Carmina Tarafae poetae.

I (A. o p. 4.).

1. (Tandemne) resipuisti hodie, an amore te implevit Hirr, ita ut amore accensus sit furor immoderatus?
2. „Non sit amor tuus morbus mortifer neque esset hoc, o Mawijjah, generose a te factum.“
3. Quomodo sperem amorem eius, postquam cor meum dolorem cepit secretum (ex secessu eius)?
4. Somnum ademit oculo phantasma nocturnum, quod non quievit, sed circuevit et venit ad me dormientem, dum nostrorum equitum turma commoraretur in deserto Jusur.
5. Pertransiit (amatae imago) deserta periculosa usque ad clitellas nostras extrema parte noctis, similis dorcadi tenerae.
6. Tum visitavit me, cum dormirent socii mei vestiti veste ex Burd et Namir composita.
7. Furtim aspicit me oculis pulli dorcadis buccisque pulli dorcadis fusci imperiti.
8. Et illi sunt duo latera antilopes pullos habentis, quae sectatur in campo arenoso ramos florum
9. Et super amba latera tergi sunt comae defluentes, pulchre nascentes, copiosae, longae.
10. Duro cornu haec antilope, cui est pullus striati coloris, concutit lotum et ramos arboris Samur,
11. inter regiones Hufâf et al-Liwâ postquam autumnio praeterito peperit, amanter inclinat in pullum molles ungulas habentem albi coloris.
12. Putares matri (tenerrimae) molestum laborem esse aspectum (pulli) (sc. cum caput suum deflectit). O popule mi! admiramini juventutem formosam!

13. (Ubicumque aestatem degunt in Nag'd aut hiemant circa regionem Dāt el Hād in uno duorum flexuum vallis Wuḳur.)
14. Et propterea accipit ab ea omnibus temporibus merum vinum admixtum aquae dulci frigidae (i. e. oscula).
15. Quem potum si porrigit ei (saepe), tamen interdum denegat ei, facitque ut videat stellas meridie currentes (ut sibi infelicissimus esse videatur).
16. Cruciatur diu amore eius, cum absit illa in terra non minus longinqua, quam locus quem visitat is, qui (praeterita) in mentem revocat. (aut: cum illa absit longe. O quam longinquus est locus, quem visitat, is, qui (praeterita) in mentem revocat!)
17. Sed si longinqua est interdum regio, in quam amata proficiscitur, tamen revertitur in locum conventus amantium.
18. Amplo corpore praedita, ostendit cum subridet dentium seriem inter se distantium, splendentem sicut camillas arenae albi coloris,
19. Posuitque sol loco illius (seriei dentium) ubi nascuntur, grandinem albam, politam, acrem seriem,
20. Ridens autem, ostendit dentium seriem, similem moschi partibus comminutis, aqua frigida conspersis,
21. quae cum de colle deflueret, (borea?) vento frigido afflata, postea in medio planitiei saxaeae patentis subsedit.
22. Quo vento frigido surgente, ruinam minatur (arenae) levis (cumulus) et delabitur summi collis pars a fundo soluta.
23. Propellit ille ventus frigus validum summo ardore (quem adducit,) et summum ardorem, cum frigide flat.
24. Noli me proinde vituperare! (quod amo illam mulierem!) Est enim e numero illarum mulierum, quae dormire solent aestate (cum laborem exercere non debeant), infantes non habent neque multis partibus extenuatae sunt.
25. Quarum facies colore similes sunt nubibus veris, teneritate ramis viridis, quos effudit prima aestas.

26. Affixerunt me (illius gentis homines), quo die iniecerunt
frena camelis suis canis, cum deducerent feminam dulci
voce praeditam, velo tectam, odoribus imbutam.
27. Et cum me increpitant linguae vituperantium, non sum
lentus, debilis (in respondendo),
28. non grandaevus impedita incedens, aetate decrepitus,
valde timens noctis neque armis orbatus.
29. Et quot terras, quarum struthiocameli alacriter ludunt,
similes colore camelis scabiosis pice illitis die frigido
et pluvio congregatis,
30. iam penetravi vectus camela robusta, quae velut solum
fugiens quatit terram unguis lapidum ictu vulneratis,
villis carentibus,
31. ita ut videas, cum currit summa meridie, silices albos
pedibus eius anterioribus concitatos sicut papiliones
dispersos.
32. Sed hoc est tempus, quod praeteriit, a quo mentem aver-
terunt casus, qui mihi hoc anno acciderunt, magnitudine
sua non occulti,
33. quorum similes, cum accidunt, scabunt lignum arboris
robustae, solidae (i. e. graviter affigunt virum fortem,
patientem).
34. Et conquesta est anima mea de eo, quod ei acciderat.
At suffer (anima mea)! Es enim e gente hominum patientium.
35. Si inciderimus in res desideratas (divitias), non invenies
nos de bona fortuna gaudentes neque damno accepto
labentes.
36. Nos leones in arundinetis latentes, cum auxiliamur, neque
ignavi sumus neque praecipites, nec delirantes.
37. Mihi enim origo est similis agri solio (fertilissimo), in
quo uberrimos, quos dominus quaesiverat, seminum fructus
is, qui coluit segetem, percipit.
38. Familiaesque mei benigne hospitium praebent comes-
que sunt peregrinis, sed, si id poscere videris (sc. male
te gerendo), aditu difficiles sunt, tamquam viae in
deserto.
39. Quanti enim viri sunt, quotiescunque induunt texturam

- David (i. e. loricam), ut rem, quae imminet, fortiter gerant!
40. Tum, cum homines alteri alteris ministrant poculum mortis acerbum cumque inundant equos sanguinum fluxus rubri sicut flos Schakir (anemone).
 41. Jam vero addunt, quod remittere solent gentilibus suis culpam (sc. in se commissam) neque iactantur de animo suo generoso.
 42. Neque, cum pocula circumferunt, vini nimium pretium eis videntur camelae sexto mense gravidae, tuberosae, primum praegnantes.
 43. Atque adeo, ubi bibunt vinum et inebriari coeperunt, dono dant camelos, quotquot habent secure incedentes equosque nobiles.
 44. Tum cum redeunt vespere fragrant odore moschi et coeperiunt terram fimbriis palliorum (superbe incedentes).
 45. Haereditate acceperunt imperium a patribus suis, tum ipsi exercuerunt imperium haud parvum.
 46. Nos in hibernis degentes (ad coenam) invitamus omnes simul neque vides inter nos praeconem singulos invitantem,
 47. tum, cum dicunt homines in concionibus suis: Num hic est odor carnis assatae an odor ligni aloes?
 48. Tum invitamus ad lances, quae apponuntur convivis nostris impletas adipe tuberis cameli, cum oritur frigoris vis maxima.
 49. Magnae (sunt) sicut cisternae camelorum, semper impletae, ut hospitio recipiamus hospites nostros vel omnes, qui forte adsunt.
 50. Neque vero foetet caro camelorum apud nos; caro enim camelorum avari tantum foetet qui reservat quae non consumpta sunt in convivio.
 51. Jamque noverunt Becritae, nos exitium esse camelorum (quos mactamus), liberales ludique „Maisir“ studiosos.
 52. Jamque noverunt Becritae, nos esse praestantes ingenii et in periculis constantes.
 53. Manifestant (gentiles nostri) iniuriam eius qui ipsis damnum infert et devincunt resistentem victorem.

54. Praestantiora sunt consilia eorum quam vicini eorum potentes pollentesque sunt, bonnmque praecipientes.
55. Celeres sunt in expeditione agmine effuso et cum res acriter geritur, nos defendimus neque ad fugam convertimus.
56. Retinemus equos (neque vendimus eos) sprete importunitate temporis (hiemis seu belli) quae eis obnoxia est, cum non nisi rerum adversarum patientes equos retinere possint.
57. Cum gens nostra convocat concionem, postquam perterriti sunt, praeconis voce, crescente iam terrore (proclamo):
58. O juvenes in concione nostra, exuite tegumentis equos flavos et rursos (spadices),
59. ab 'A'wadj oriundos, longos, graciles, bene exercitatos ad equitandum et extenuatos,
60. ex iis, qui fortiter incedunt, viriles, duris unguis multo sudore manantes, cum spuma humectantur habenae,
61. cursantes pedibus curvis, velocibus, quibus infixae sunt ungulae, malleis similes duritie, fuscae,
62. prominentes cervicibus longis, gracilibus, sicut palmarum trunci cortice nudati!
63. Quorum pedes anteriores sustinent pectus, cuius interiora ampla sunt. Quo fit, ut non ruant exanimati.
64. Hi equi excellentissimi citato cursu contendunt, ac cum ad celerrimum cursum incitantur, ventis dant nodis solutis equitum amicula,
65. caudisque levatis vides eos festinantes („frena mordentes“ sive „a via declinantes“) cruraque porrigentes, cum intendunt cursum celerem.
66. Celeres in expeditione, cum opem ferunt (amicis), videntur avium agmina catervatim transeuntia.
67. Relinquunt post se fortes prostratos inter pedes equorum neque deest inter eos vir armatus in pulverem provolutus.
68. Proinde mori vellem pro filiis Kais (his familiaribus meis fortissimis) in omnibus quae hominibus accidere solent, sive prosperis sive adversis rebus utuntur.

69. Digni sunt, pro quibus omnia dimittam vel materteram et vitam ipsam. Sunt enim optime contententes (ad summam gloriam) inter homines peregrinos.
70. Sociique sunt Lokmâni in ludo Maisir, cum hieme carae fiunt camelorum mactatorum partes.
71. Neque importuni sunt debitori suo. Ludentium enim est sublevare fortuna desertos.
72. Interdum profecto reprehendi vos, sed postea obtulistis mihi poculum non acerbum (beneficiorum vestrorum).
73. Fui inter vos, sicut is, cuius caput coopertum est (sicut contumelia oneratus), sed hodie demissa sunt calantica et velum capitis mei.
74. Et temere prodiens aestimabam errorem meum viam rectam, sed destiti ab errore meo pervenitque vita mea jam in locum securum.

II (A 19 p. v^r).

1. Utrum sollicitaverunt te mansio verna, an tempus eius praeteritum, an cineres, quorum carbones diluti sunt,
2. Similes lineis, in cute conscriptis, quam mane notis compunctam vitro infecit vir inficiendi peritus?
3. Quae reliquiae post discessum meum ludibrium erant rivulorum, quas auxerant imbres tenues primi.
4. Quibus irrigati colles abundant herbis viridibus haud depastis et quo confluit aqua, maior herbarum copia crescit.
5. In quos colles irruerunt (fecerunt eos propositum pectoris sui), (illi rivuli) imbribus veris diuturnis aucti, ut eos comminuerent.
6. Retinet me vestigium loci mansionis, ubi sto (seu „constiti camelos meos“) neque si animi studio obtemperarem, inde discederem,
7. ubi nihil video, nisi struthiones, similes ancillis quae onustae sunt fascibus altis.
8. Meministis temporis, quo vobiscum proelium commisimus. Nec quidquam egentem nocet egestas.
9. Vos enim estis palmae, ad quas accedimus (nocte) ut dactylos earum, cum decerpantur, nobis demetamus.

10. Virgines autem vestrae succinctae ambulant inter palmas deteriores, ut earum dactylos demetant.
11. Anus autem quae una vobiscum sunt, refovent pedes manusque ignibus illarum palmarum.
12. Optimum quod pascere sinitis (camelos vestros) de fruticibus est fructus aridus plantae Ṭahmâ aut succosus.
13. Discurrit enim inter eos Elġallâk, sicut currit fraudator vir perfidi ingenii.
14. Qui sagittas cum sumpsisset, ut sortiretur oraculum invenit sagittis sortium loco ductis perversum, non alterum rectum oraculum.
15. [Et cum vallem imam perfluat aqua abundans et suavis, latera eius opposita ornant colles (viridi).]
16. Sic gessimus bellum istud per aliquod tempus, tum reconciliavit nos iudex.
17. Quod certamen si iterabitis, iterum in vos conferemus convicia fama late pervulgata
18. et proelium iterabimus continuum nullo die intermisso irruentes cum magno exercitu praedae cupidissimo.
19. Conclamant (equos incitantes): Progredere! age! huc! multitudo copiosa exercitus virorum fortium.
20. Percurrunt campum, cuius solum postea putares arenam bestiarum volutantium pulvere longe lateque excusso.
21. Neque vides quidquam nisi fratrem viri fortis comprehendentem adversarium et cum eo colluctantem.
22. Sic vir timidus expers est mentis, cum constantis viri constantia sit prudentia eius.
23. Juvenisque (fortis) ratione, qua est praeditus, vitam habet, quocunque vadit.

III (A 12 p. 9A)

1. Hindae in locis asperis Aš-Šureif ruinae sunt vix apparentes, quarum incolae postremo aderant anno ante
2. Et in pede montis signa mansionis sunt, quorum reliquiae similes sunt panno Jemanensi, quem coloraverant incolae urbium Raida et Saḥûl.
3. Versatur in illis ruinis ventus vehemens ludens silicibus

- parvis, et nubes atrae, quae vespere demittunt imbres assiduos.
4. Sicque (ventis imbrisque) commutata sunt signa mansionum, praeterquam quod tempore extincta sunt. Neque enim contra temporum mutationem praesidium est. —
 5. (Haec signa mansionum deleta) video vice tribus universae prospera fortuna utentis, (quippe quam, ut antea, viderem,) si tribus tribus (sc. indivisa) esset et mansiones mansiones (sc. incultae) essent.
 6. Agite! amici duo! renuntiate servo erranti (Abdu'd-Dallâl) nuntium, cum etiam tuos nuntios (o serve) ferre soleat legatus.
 7. Clam diffudisti secretum meum, postquam comperisti. Nam cito secreta nobilium virorum differre soles.
 8. Cur autem a recto fine aberras, cum rectum iustumque apertum sit et inter pios viros recto iustoque via pateat?
 9. Separavit quoque a domibus tuis ambabus Sa'd filium Mâlik et 'Auf et 'Amr, quod susurrasti et locutus es.
 10. Sic tu contra propinquiores tuos es boreas frigidus e Syria ortus, qui astringit vultus, humidus,
 11. cum tu erga remotiores sis eurus haud frigidus, tum hinc, tum illinc flans, quo allati imbres tum terram madefaciunt tum superfundunt abundanter.
 12. Profecto (vilis es, ut) fungus nascens loco demisso, cuius solum a fungis incipiens rimas agit. Humilis enim humilis est.
 13. et certam scientiam habeo, non meram opinionem, virum cuius cliens humilis est, ipsum humilem esse.
 14. Lingua autem viri, cui non est prudentia, manifestat loca nuda (i. e. ignominias) eius
 15. et vir, qui non interdum induisit iocum ei, qui offendere noluerat ioco, stultissimus est.

IV (A. 1. p. 99).

1. Consiste! valedic nobis filia Mâlik et conversa flecte ad nos cursum (ad verbum „pectora“) nonnullorum camelorum tuorum!
2. Consiste! Ne sit hic finis (excusatio) coniunctionis nostrae,

cum separemur, neve sit haec sors nostra, quam gratia tua adipiscar!

3. Annuntiabo tibi, gentem nostram separatam esse longinqui itineris consilio capto cum pari meo ac gentis nostrae detrimento.
4. Nec quidquam mirandum erat (est?) nisi vicina mea et quod me interrogavit (interrogat?): Nonne nobis familia est? Utinam, o vicina, eodem modo interrogeris! (O vicina, eodem modo ipsa interrogata es!?)
5. Vituperat illa peregrinationem meam in terris et emigrationem meam. Sed: O! quot mansiones mihi erant praeter medium domus tuae!
6. Neque est vir, qui consumat iuventutem suam sub tutela alius tribus aliter periens atque alius homo.
7. O quot dies, si aegrotus fuisset, visitassent me mulieres generosae de tribubus Ḥujajj et Mâlik!
8. Commoratus sum in Du-l-artâ paulo supra Mutakḳib in mansione mala periens seu pereunty similis,
9. dum impellebat ventus vestimentum meum contra me assidentem camelo e regione gentis Ṣadif, qui (macie) curvatus erat, velut arcus genibusque fixis cubabat.
10. Vidi Sa'd multos e multis gentibus, neque vero vidit oculus meus Sa'd similem Sa'd filio Mâlik,
11. qui maiore fide iuramentum servet et auxilium, de quo pactionem fecerant, praebat et liberalior sit (tempore inopiae), cum aequant tubera camelorum scapulos,
12. qui magis auxerit gloriam avitam et dignitatem, quae haereditaria ei est inter tribum a mortuo accepta.
13. Pater meus deiecerat virum robustum hastae mucrone pugnans a sella sua, ut iaceret prostratus inter ungulas equorum.

V. (A. II p. 9v).

1. Haulae ruina mansionis est in vallis 'Idam flexibus et in pede montis Kaww statio et locus, unde profecta est.
2. Ibi devertit tempore veris, cum esset mansio eius verna. Secessus autem eius aestivi erant aquae regionis Al-'Ašraf, ubi feriuntur perdices.

3. Neve desistant imbres copiosi tempore verno et aestivo super mansionem eius, ubi quiete habitabat, effusi coelo tonante.
4. (Quos imbres afferant nubes) in quas (primum) ingruit notus, deinde irruit eurus. Quae si attingunt habitationem eius vetustam, imbres suos demittunt.
5. Diceresque pascere in illis nubibus camelas lactantes, quarum pulli errant, quaeque paulo abhinc tempore pepererunt. Quas nubes ubicunq̄ue concutit tonitrus earum, violente effunduntur.
6. Erat illi puellae venter levis, (propter pinguedinem) striatus et duo latera, quorum tumores non minuerat graviditas.
7. Si dicis (se ipsum alloquitur): „Nonne obliviscitur desiderii sui amans?“ (Respondeo:) „Confortantur amores Haulae primi.“
8. Et quidnam pluris adeptus es querendo (Pergit loqui ad se ipsum), quam (aspectum) mansionum desertarum, inter quas commoraris plorans, cum non sint commorandi locus.
9. Si enim vides qua die aulam mansionum eius, etiamsi post annum, lacrimas emittet oculus tuus vel profundet.
10. Dic proinde umbrae mulieris Hantalitae: Convertere ad eam ipsam. Ego enim annecto funem eius, qui coniungit funem suum ad meum (i. e. amo eum, qui amat me, non inanem umbram.)
11. O certe ploro propter diem tantum, quem degi in Ğurtâm, asperum. Quidquid post eum evenit, leve erat.
12. Si veniet, quod fieri necesse est, acceptum sit, neque, si veniet, infitiari neque excusationes dicere conabor.
13. Profecto bibi nigrum, piceum (venenum)! Profecto sufficit mihi potus! Sufficit!
14. Neve fac, ut, si obsecrem te auxilium mihi promissum, mihi videar columba clamans Hadil, cui nemo respondet neque vero taedet eam clamare.

VI (A. tv p. v^r).

1. Certe vir stolidi cordis putat mel aqua nubis permixtum esse convicium meum,

2. cum ego sim vir, qui adurendo sanem homines a rigore cervicis apparenti et vincam exercitum magnum exercitu magno,
3. et feriam inguina bestiae opportunum latus a sagitta avertentis,
4. et feriam hasta viri in extremo dorso equi sedentis tendones in coxa apparentes, ut continuam sanguinis vim effundat.
5. Repellit enim a te arrogantiam viri viam obstruentis vulnus hians osse detecto,
6. illatum acie gladii tui sive linguae tuae, cum vulnus verbo gravi illatum sit vulneri latissimo simile.
7. Refer Katâdae (neve poposceris ab eo nuntii huius mercedem et gratiam cito redditam):
8. Laudibus te extuli propter familiam meam quia venit ad te macie confecta.
9. Miserunt ad te omnes viduas crinibus incomptis ferentes vas parvum aheneum.
10. Tum aperuisti portam tuam viris nobilebus, cum domini tenteriorum se invicem incitarent, ut portas obserarent.
11. Proinde irrigent terras tuas nequaquam nocentes imbres veris et pluviae continuo fluentes!

Notae.

I.

Argumentum.

Post tres primos versus amatorios spurios sequitur alterum Nasīb (initium amatorium) longius V. 4—26. Poetam dormientem in deserto visitat imago amatae pulcherrimae, dorcadi similis, cuius osculis laetabatur, separatione maxime dolet. Os enim eius splendidum et suave (V. 18, 19), corpus tenerimum est. (V. 24—26).

Ipse vero, etiamsi amore captus, tamen non est vir debilis, sed fortis et rerum adversarum patiens (V. 27—34). Etiam gentiles eius sunt viri praestantissimi, hospitales, fortes, indulgentes, liberatissimi, intelligentes, virtute clarissimi (V. 35—55). Cum vero bellum proclamatur, ipse primus socios incitat, ut conscendant equos nobiles, robustos, celerimos cursuque incitato hostes prosternant. (V. 56—67). Quibus sociis gentilibusque optime de se meritis penitus addictus est, etiamsi antea eos vituperaverat. (V. 68—72). Et ipse antea contemptus, nunc contumelia liberatus relicto errore quietem invenit. (V. 73, 74).

Hoc poëma vertit in linguam Francogallicam M. Guckin de Slane J. A. (= Journal asiatique) ser. III t. 5. pag. 460.

V. 1. Al-'Aini III 549. Jahn, Erläut. p. 35 l. 10.

مَنْ الْحُبِّ جَنُونَ أَيَّ مِنَ الْحُبِّ حَبِّ
مُقَرِّطٌ مُجَاوِزٌ لِلْقَدْرِ الْمُسْتَعْرِ الشَّدِيدِ الْبَالِغِ وَأَصْلُهُ الْمَلْتَهَبِ
مَنْ سَعَرَتِ النَّارَ إِذَا أَوْقَدْتَهَا (أَوْقَدْتَهَا
Idem fere Al-'Ainî III 208 et V. — Alloquitur poëta seipsum sive

amicum fingit se alloquentem. — Nomen **هَر** occurrit Imrḳ. 17, 4; 59, 3; app. 6, 2. — **صحا** sobrius fuit: Imrḳ. 17, 17. Mufadd. 10, 6; 16, 1. Nab. 17, 8. — **شاق** desiderio implevit: el-Huṭ. 5, 1; 33, 1. Nab. 20, 1 (Var.).